
COMUNE DI REGGIO CALABRIA 

BANDO DI GARA D’APPALTO SERVIZI 

AAP? NO I.1) Comune di Reggio Calabria, U.O Attività Economiche e Produttive 

via Cattolica dei Greci 27 Reggio Calabria tel 0965-362204 fax 330310 attiv 

itaeconomiche@comune.reggio-calabria.it www.comune.reggio-calabria.it I.2) e 

I.3) come p.to I.1 I.4) Ufficio Appalti, Via S. Anna 2° Tronco, Palazzo CE-

DIR Torre I 3° piano CAP 89132 Reggio Calabria Tel/Fax 096528093 www.comune. 

reggio-calabria.it I.5) Livello regionale/locale II.1.3) Cat. servizio: 13 

II.1.4) NO II.1.5) Realizzazione, installazione, manutenzione e gestione im-

pianti pubblicitari II.1.6) Affidamento del servizio di realizzazione, in-

stallazione, gestione e manutenzione degli impianti pubblicitari posti su 

aree di proprietà comunale nel territorio del Comune di Reggio Calabria, co-

me da capitolato di gara II.1.7) Comune di Reggio Calabria II.1.9) SÌ.Le of-

ferte possono essere presentate per: più lotti secondo le modalità previste 

dal Discip. di gara II.1.10) NO II.2) € 1.238.320,00+IVA per cinque anni II. 

3) Periodo in mesi 60 dalla data di stipula del contratto III.1.1) Deposito 

cauzionale pari al 2% dell’importo a base di gara a garanzia della sotto-

scrizione del contratto e pari al 10% dell’importo netto di aggiudicazione a 

garanzia dell’adempimento III.1.3) Imprese singole o raggruppate ex art.37 

DLgs 163/06 III.2.1) A. Iscrizione alla CCIAA o ad analogo registro profes-

sionale di stato aderente all’U.E. per la Cat. di attività inerente l’ og-

getto dell’appalto ed inoltre, per le società cooperative, iscrizione al re-

gistro prefettizio; B. Insussistenza delle cause di esclusione dalla parte-

cipazione alle gare previste art.38 DLgs 163/06; C. Insussistenza delle cau-

se di sospensione, divieto e decadenza previste art.10 L 575/65 ‘Disposizio-

ni contro la mafia’ e s.m.; D. Non aver subito l’irrogazione di alcuna delle 

sanzioni o misure cautelari di cui al DLgs 231/01; E. Rispetto delle norme 

che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili (art.17 L 68/99); F. Di-

sponibilità di almeno un Istituto bancario ad attestare l'idoneità finanzia-

ria ed economica dell'Impresa ad eseguire il contratto; G. Aver realizzato, 



come impresa singola (se la domanda è presentata come impresa singola) oppu-

re come raggruppamento nel suo complesso (se la domanda è presentata come 

raggruppamento) una cifra d’affari globale derivante da attività del tipo di 

quelle previste dal bando, negli ultimi tre esercizi finanziari precedenti 

la pubblicazione del bando di gara, il cui valore sia nel suo complesso pari 

o superiore a 2.000.000,00 €; H. essere in possesso, alla data di scadenza 

della pubblicazione del presente bando, della certificazione del sistema di 

qualità conforme alle norme Europee della serie UNI-EN-ISO-9001. Si applica 

il disposto art.43 del citato DLgv 163/06, per cui è ammessa la presentazio-

ne di altre prove relative all'impiego di misure equivalenti di garanzia 

della qualità. Nel caso di raggruppamenti temporanei, i requisiti di cui al-

le lett.A),B),C),D) ed E) devono essere posseduti da ciascuna delle imprese 

raggruppate, il requisito di cui alla lett.F) deve essere posseduto da cia-

scuna delle imprese raggruppate in relazione alla parte del contratto che 

concretamente esse assumono, mentre il requisito di cui alla lett.G) deve 

essere posseduto dal raggruppamento nel suo insieme. Il requisito di cui al-

la lettera H deve essere posseduto dalla impresa capogruppo mandataria. Le 

imprese straniere aventi sede in uno stato CEE sono ammesse alle condizioni 

di cui DLgs 163/06 su presentazione delle attestazioni ivi previste III.2.1. 

1) Autocertificazione ex p.to III.2.1 lett.a) b) c) d) e) conformemente agli 

appositi modelli allegati al Discip. di gara III.2.1.2)Autocertificazione ex 

p.to III.2.1 lett.g) e dichiarazione di n.1 istituto bancario ex pto III.2.1 

lett.f) III.2.1.3) Certificato di cui ex p.to III.2.1. lett.h) III.3.1) NO 

III.3.2)NO IV.1) aperta IV.2) Offerta economicamente più vantaggiosa in ter-

mini di criteri enunciati nel capitolato d’oneri IV.3.2) Doc. Disponibili 

fino alla data di scadenza del bando; Costo:gratuito IV.3.3) 13/11/06 ore 12 

IV.3.5) IT IV.3.6) 180gg dalla scadenza fissata per la ricezione dell’ of-

ferta stessa IV.3.7.1) in seduta pubblica IV.3.7.2) 20/11/06 ore 10 luogo: 

Comune di Reggio Calabria Pal.CEDIR Torre 1, via S.Anna VI.1) NO VI.3)NO VI. 

4) I lotti di cui al presente appalto verranno aggiudicati con il criterio 

del massimo rialzo sull’importo a b.a. Ogni impresa non potrà aggiudicarsi 

più di un (1) lotto, fatto salvo quanto previsto nei punti seguenti. Nel ca-



so in cui un’impresa abbia effettuato la migliore offerta per tutti i lotti 

e per tutti i lotti vi sia altra offerta valida, la stessa avrà diritto all’ 

aggiudicazione del lotto d’importo più elevato. Nel caso uno dei lotti abbia 

avuto una sola offerta, l’impresa dovrà tenere ferma l’offerta per il lotto 

per il quale è stato l’unico offerente.Nel caso non vi sia altra offerta per 

alcuno dei lotti, tutti i lotti potranno essere assegnati all’unico offeren-

te VI.5) 12/09/06. ALLEGATO B LOTTO n.01: 2) impianti pubblicitari di varia 

tipologia; 3) Totale Impianti 1,00 X 1,40 N 43; Totale Impianti 1,40 X 2,00 

N 40; Totale Impianti 6,00 X 3,00 N 20; importo a base di gara € 241.540,00 

+IVA per cinque anni; LOTTO n.02: 2) impianti pubblicitari di varia tipolo-

gia; 3) Totale Impianti 1,00 X 1,40 N 41; Totale Impianti 1,40 X 2,00 N 41; 

Totale Impianti 6,00 X 3,00 N 21; importo a base di gara € 250.120,00+IVA 

per cinque anni; LOTTO n.03: 2) impianti pubblicitari di varia tipologia; 3) 

Totale Impianti 1,00 X 1,40 N 43; Totale Impianti 1,40 X 2,00 N 41; Totale 

Impianti 6,00 X 3,00 N 21; importo a base di gara € 251.540,00+IVA per cin-

que anni; LOTTO n.04: 2) impianti pubblicitari di varia tipologia; 3) Totale 

Impianti 1,00 X 1,40 N 44; Totale Impianti 1,40 X 2,00 N 39; Totale Impianti 

6,00 X 3,00 N 20; importo a base di gara € 253.180,00+IVA per cinque anni; 

LOTTO n.05: 2) impianti pubblicitari di varia tipologia; 3) Totale Impianti 

1,00 X 1,40 N 46; Totale Impianti 1,40 X 2,00 N 37; Totale Impianti 6,00 X 

3,00 N 20; importo a base di gara: € 241.940,00+IVA per cinque anni. 

DIRIGENTE UO ATTIVITA’ ECONOMICHE E PRODUTTIVE AVV. FRANCESCO G. BARRECA 


